Dan zult Gij het offer van gerechtigheid aanvaarden/ de gaven en

tunc impónent super altáre tuum
vítulos.

Glória Patri et Filio* et Spirítui
Sancto.

Sicut erat in princípío et nunc et
semper* et in sácula sæculórum.
Amen.

Antiphona

Spirítu principáli confírma cor
meum, Deus.

Antiphona

In Israel magnum nomen eius.

Psalmus lxxv

Notus in Iudáea Deus* in Israel
magnum nomen eius.

Et est in Salem tabernáculum
eius* et habitátio eius in Sion.

Ibi confrégit coruscatiónes arcus*
scutum gládium et bellum.

Illúminans tu Mirábilis* a mónti-
bus direptiónis.

Spoliáti sunt poténtes corde/
dormiérunt somnum suum* et
non invenérunt omnes viri fortes
manus suas.

Ab increpatióne tua Deus Iacob*
dormitavérunt auríga et equus.

Tu terríbilis es et quis resístet
tibi?* ex tunc ira tua.

brandoffers* dan mag men kalve-
ren op uw altaar leggen.

Eer aan de Vader en de Zoon*
en de Heilige Geest.

Zoals het was in het begin en nu
en altijd* en in de eeuwen der
eeuwen. Amen.

Antifoon

Sterk mijn hart met de oor-
spronkelijke geest, o God.

Antifoon

Groot is zijn Naam in Israël.

Psalm 75

Gekend is God in Judea* groot
is zijn Naam in Israël,

En in Salem staat zijn tent* en
zijn woning in Sion.

Daar brak Hij de schichten van
de boog* het schild, het zwaard
en de oorlog.

Stralend zijt Gij, Wonderbaar-
lijke* vanaf het roofgebergte.

Dapperen van hart werden be-
roofd/ zij sliepen hun slaap* en
zij vonden hun handen niet, al de
sterke mannen.

Op het horen van uw bedreiging,
God van Jakob* werden wagen-
menner en paard stijf van schrik.
Vreeswekkend zijt Gij, en wie zal
U weerstaan* zodra uw toorn
ontbrandt?

De cælo audítum fecísti iudícium* terra trémuit et quiévit,

Cum exsúrgeret in iudícium Deus* ut salvos fáceret omnes mansuétos terræ.

Quóniam furor hóminis confitébitur tibi* et relíquiæ furóris diem festum agent tibi.

Vovéte et réddite Dómino Deo vestro* omnes in circúitu eius áfferant múnera Terríbili,

Ei qui aufert spíritum príncipum* terríbili apud reges terræ.

Glória Patri et Fílio* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío et nunc et semper* et in sácula sæculórum. Amen.

Antiphona

In Israël magnum nomen eius.

Antiphona

Bonum est confitéri Dómino.

Psalmus xci

(Bonum est confitéri Dómino*) et psállere nómini tuo Altíssime,

Annuntiáre mane misericórdiam tuam* et veritátem tuam per noctem,

Van de hemel liet Gij het oordeel klinken* de aarde sidderde en zweeg,

Toen God opstond ten oordeel* om al de zachtmoedigen op aarde te redden.

Want de toorn van de mens zal U belijden* en de voor toorn gespaarden zullen een feestdag voor U vieren.